
2024 年 4 月 23 日 星期二
制作：李波 电话：010-83251716�Ｅ－ｍａｉｌ：zqrb9@zqrb.sina.net信息披露110011

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-015

兴业皮革科技股份有限公司
会计政策变更公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2024 年 4 月 20 日召开第六届董事会第七次会
议， 审议通过了《关于会计政策变更的议案》。 根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1
号———主板上市公司规范运作》《公司章程》的相关规定，本次会计政策变更事项无需提交公司股东大
会审议。 此次会计政策变更的具体情况如下：

一、会计政策变更的概述
1、会计政策变更原因及日期
财政部于 2022年 11月 30日发布了《关于印发〈企业会计准则解释第 16 号〉的通知》（财会[2022]

31 号），规定对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏
损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易（包
括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易， 以及因固定资产等存在
弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等），不适用豁免初始确认递延所得税负债和递
延所得税资产的规定，应当在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。 上述规
定自 2023年 1月 1日起施行。

2、变更前采用的会计政策
本次变更前，公司的会计政策按照财政部发布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计

准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。
3、变更后公司采用的会计政策
本次会计政策变更后，公司将执行《会计准则解释第 16号》的内容要求。 除上述会计政策变更外，

其余未变更部分仍执行财政部前期颁布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计准则、企业
会计准则应用指南、企业会计准则解释公告及其他相关规定。

二、本次会计政策变更对公司的影响
公司于 2023 年 1 月 1 日起执行《企业会计准则解释第 16 号》，对首次执行日租赁负债和使用权

资产产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异对比较报表及累积影响数进行了追溯调整。 对
2022年 1月 1日之前发生的该等单项交易导致 2022年 1月 1日相关资产、 负债存在暂时性差异的，
本公司在 2022年 1月 1日确认递延所得税资产和递延所得税负债， 并将差额调整 2022 年 1 月 1 日
的留存收益。 该事项对 2022年 12月 31日及 2022年度财务报表影响如下：

合并资产负债表项目
变更前 变更后

影响数
2022 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

递延所得税资产 25,812,092.14 25,844,353.25 32,261.11

递延所得税负债 23,612,363.75 23,649,809.73 37,445.98

未分配利润 626,656,971.46 626,637,591.70 -19,379.76

归属于少数股东权益 127,981,248.06 127,995,442.95 14,194.89

合并利润表项目
变更前 变更后

影响数
2022年度 2022年度

所得税费用 28,353,353.87 28,338,968.56 -14,385.31

净利润 167,521,421.40 167,535,806.71 14,385.31

其中：归属于母公司股东的净利润 150,567,004.06 150,567,194.48 190.42

少数股东损益 16,954,417.34 16,968,612.23 14,194.89
三、审议程序
公司于 2024年 4月 20日召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议分别审议通

过了《关于会计政策变更的议案》。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，公司本次会计政策变更事项在董事会审议权

限内，无需提交股东大会审议。
四、董事会对本次会计政策变更合理性的说明
董事会认为：本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合财政部、

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关规定和公司实际情况,其决策程序符合有关法律法
规和公司章程等规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意本次会计政策变更。

五、监事会意见
监事会认为：本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合财政部、

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关规定和公司实际情况,其决策程序符合有关法律法
规和公司章程等规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意本次会计政策变更。

特此公告。
六、备查文件：
1、公司第六届董事会第七次会议决议；
2、公司第六届监事会第七次会议决议：
3、深交所要求的其他文件。
兴业皮革科技股份有限公司董事会
2024年 4月 20日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-020

兴业皮革科技股份有限公司
关于全资子公司向银行申请授信

并由关联方提供担保的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 20 日召开第六届董事会第七次会

议，会议审议通过了《关于全资子公司向银行申请授信并由关联方提供担保的议案》。 现将相关事项公
告如下：

一、关联交易情况概述
1、关联交易
公司全资子公司福建瑞森皮革有限公司（以下简称“瑞森皮革”）向中国银行股份有限公司漳州分

行（以下简称“中行漳州分行”）申请 12,000 万元的综合授信，自中行漳州分行批准之日起授信期间一
年，由董事长吴华春先生为该笔授信提供个人连带责任担保。

2、关联关系
吴华春先生为公司董事长,是公司董事、总裁孙辉永先生之姐夫，是公司副总裁、董事会秘书吴美

莉女士的父亲。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，吴华春先生为公司关联自然人。
3、董事会审议情况
独立董事专门会议已就本次关联交易事项进行了审议， 并发表了审核意见同意将该事项提交于

2024年 4月 20日召开的第六届董事会第七次会议审议，会议表决时以 5票同意、0 票反对、0 票弃权，
审议通过了《关于全资子公司向银行申请授信并由关联方提供担保的议案》，其中关联董事吴华春先
生、孙辉永先生回避表决。

4、本次关联交易没有构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过有
关部门批准，亦无需提交股东大会审议。

二、 关联方基本情况
吴华春先生为公司董事长,是公司董事、总裁孙辉永先生之姐夫，是公司副总裁、董事会秘书吴美

莉女士的父亲。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，吴华春先生为公司关联自然人。
三、 关联交易的主要内容及定价政策
全资子公司向中行漳州分行申请 12,000万元的综合授信， 自中行漳州分行批准之日起授信期间

一年，由董事长吴华春先生为该笔授信提供个人连带责任担保。
全资子公司瑞森皮革本次向银行申请授信并由关联方提供担保， 公司及瑞森皮革无需就关联方

此次的担保行为支付任何费用，或提供反担保，关联方此次为瑞森皮革提供担保的行为，不存在损害
公司和其他股东利益的情况。

四、 关联交易的目的及对公司的影响
此次公司董事长吴华春先生为全资子公司瑞森皮革向银行申请授信提供担保， 并未收取任何费

用，也无需公司提供反担保，解决了瑞森皮革向银行申请授信的担保问题，有利于瑞森皮革获取银行
授信，支持全资子公司瑞森皮革发展，符合公司和全体股东的利益，不存在损害上市公司及股东利益
的情形，同时也不会对公司的经营业绩产生影响。

五、 公司及全资子公司 2024 年年初至披露日与关联方吴华春先生的各类关联交易总金额为零
元。

六、独立董事专门会议审核意见
我们认真审议了《关于全资子公司向银行申请授信并由关联方提供担保的议案》，公司全资子公

司因经营需要向银行申请授信，由关联方吴华春先生提供担保，支持了子公司的发展，公司及子公司
无需就此次担保支付任何费用，或提供反担保，亦不存在利用关联交易损害公司利益的情形，该关联
交易对公司的独立性没有不利影响。

全体独立董事同意该议案，并同意将该议案提交公司第六届董事会第七次会议审议。 董事会在审
议该议案时，关联董事吴华春先生、孙辉永先生应予以回避。

特此公告。
七、备查文件
1、公司第六届董事会第七次会议决议；
2、第六届董事会 2024年第二次独立董事专门会议审核意见；
3、深交所要求的其他文件。
兴业皮革科技股份有限公司董事会
2024年 4月 20日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-012

兴业皮革科技股份有限公司
2023 年年度报告摘要

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，

投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

柯金鐤 董事 出差 蔡宗妙

非标准审计意见提示
不适用。
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 291,862,944 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 6元（含税），送红股 0股（含税），不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
不适用。
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称 兴业科技 股票代码 002674

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 吴美莉 张亮

办公地址 晋江市安海第二工业区兴业路 1号 晋江市安海第二工业区兴业路 1号

传真 0595-68580885 0595-68580885

电话 0595-68580886 0595-68580886

电子信箱 wml@xingyeleather.com taylorz@xingyeleather.com
2、报告期主要业务或产品简介
公司主要从事天然牛皮革的研发、生产与销售。 主要产品为鞋包带用皮革、汽车内饰用皮革、家具

用皮革以及特殊功能性皮革等。 公司在鞋包带用皮革领域，产品定位于中高端，主要满足国内外知名
品牌的需求，丽荣、森达、TIMBERLAND、COLEHAAN、POLO、ALDO、ROCKY、CLARKS、红蜻蜓、迪桑
娜、菲安妮、利郎、万里马、际华集团、康奈、奥康、千百度、雅氏等均为公司的客户。 公司控股子公司宏
兴汽车皮革主要从事汽车内饰用皮革的研发、 生产和销售， 目前已与国内多家汽车品牌建立合作关
系，如理想汽车、蔚来汽车、华为问界汽车、奇瑞汽车、吉利汽车等，并已供应上述主机厂的多款车型。
控股二级子公司宝泰皮革主要从事二层皮深加工，其产品为二层皮革和二层皮胶原产品原料。

（1）鞋包带用皮革领域
公司采用直销加经销的销售模式，围绕广州地区、温州地区、成都重庆地区、福建地区、桐乡丹阳

地区等国内主要皮革产品生产基地搭建销售渠道。 针对成规模的品牌客户，公司采用直销的模式，与
客户直接建立联系，及时了解客户的需求，配合其设计团队做定制化的产品研发，为客户提供全方位
的服务。 同时公司也采用经销商的模式开拓区域市场，借助经销渠道了解市场中小鞋厂的需求和产品
特点，有针对性的开发产品，充分挖掘市场。

针对下游客户多批量、小批次、柔性化、快速反应的订单需求，公司实行分事业部制管理模式，对
事业部总经理充分授权，组织扁平化，减少管理层级，提高管理效率，加快市场反应速度。 对各事业部
的产品进行差异化管理。 大事业部主要生产常规产品，通过规模优势降低成本，根据对市场需求的研
判，提前备货半成品，以加快交期；小事业部主要对接个性化定制的产品，快速反应，直接面对市场，加
快打样速度，提升样品准确率。

（2）汽车内饰用皮革领域
汽车内饰用皮革属于汽车零部件，包括汽车座椅、门板、仪表板、扶手、方向盘等各个部位所使用

的天然皮革。 汽车内饰用皮革与其他民用皮革领域的经营模式有本质上的差异，生产企业需要通过汽
车主机厂制定的严格的审核及商务定点流程，才能获得供应商资质，审核重点通常包括制革企业的技
术开发能力、品质保证能力、稳定的交付能力，以及受控的成本和持续改善能力。 宏兴汽车皮革凭借其
在产品研发、品质管控、供应稳定、快速响应等方面的优势，获得理想汽车、华为问界汽车、蔚来汽车等
新能源汽车品牌的供应商资质并批量供货，同时宏兴汽车皮革也是马自达、吉利、奇瑞汽车等传统汽
车品牌的汽车内饰用皮革供应商。

宏兴汽车皮革拥有制革全工序，以及裁切、辅助工序的研发、加工、交付能力，能够根据客户的需
求提供成品整皮或成套的裁片。 未来，伴随着汽车座舱高端化、内饰精致化的发展趋势，宏兴汽车皮革
也将实现产销量的快速增长。

（3）采购模式
公司物流采购中心根据公司及子公司的年度经营计划， 结合原材料库存情况， 制定年度采购计

划，并根据原材料市场的供需变化和价格波动情况，以及产品销售情况对年度计划进行适时调整。 公
司的原材料采购分为两类：原材料日常采购和原材料战略储备采购。 其中，日常采购是为了满足公司
正常的生产经营所需的原材料采购；当原材料的市场供求、价格等因素发生变动时，公司对未来原材
料价格变化趋势进行预测，并进行一些战略性的采购调整。 由于公司的采购规模大，在与供应商的谈
判中有较强的议价能力。

（4）研发设计模式
公司建有双重的研发体系，公司总部建有技术中心，事业部设有产品开发团队，研发信息共享、相

互配合。 技术中心侧重于前沿性的开发以及皮革基础性的研究，储备新技术和新工艺。 在公司鞋包带
用皮革领域，鉴于下游是以鞋、包袋、家具为主的时尚产业，潮流趋势变化快，事业部的产品开发团队，
根据市场消费品的流行趋势进行开发，加强与下游客户设计师的沟通，借助技术中心的研发优势，协
助下游客户进行新产品开发，在外观样式和功能性等方面，帮助下游企业提升产品的竞争力。

汽车内饰用皮革领域，在新车型研发设计初期，宏兴汽车皮革的研发人员深度参与，遵循新车型
的内饰设计理念提供适配的天然皮革材料；根据设计需求，对天然皮革材料的颜色、质感、触感、纹路
等进行不断的调整，以提升内饰的舒适度、高档性；并针对气味溢出、抗污性、低挥发、低致敏性等性能
进行测试，以提升内饰的体验感，使得天然皮革材料能够与座舱内饰设计相融合，为客户提供完善的
汽车内饰用皮革解决方案。

3、主要会计数据和财务指标
（1） 近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是。
追溯调整或重述原因
会计政策变更
单位：元

2023年末
2022年末 本年末比上

年末增减 2021年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 4,112,131,121.95 3,787,017,726.54 3,787,049,987.65 8.58% 3,307,169,863.45 3,307,169,863.45

归属于上市公司股东的
净资产 2,401,088,281.62 2,350,460,005.53 2,350,440,625.77 2.15% 2,300,125,427.67 2,300,125,427.67

2023年
2022年 本年比上年

增减 2021年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 2,699,515,768.67 1,987,712,447.48 1,987,712,447.48 35.81% 1,726,346,976.76 1,726,346,976.76

归属于上市公司股东的
净利润 186,309,609.27 150,567,004.06 150,567,194.48 23.74% 181,310,919.79 181,310,919.79

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净
利润

180,431,975.96 131,837,822.35 131,838,012.77 36.86% 169,426,359.26 169,426,359.26

经营活动产生的现金流
量净额 25,215,994.27 -111,127,012.83 -111,127,012.83 122.69% 134,810,041.01 134,810,041.01

基本每股收益（元/股） 0.6383 0.5159 0.5159 23.73% 0.62 0.62

稀释每股收益（元/股） 0.6182 0.5159 0.5159 19.83% 0.62 0.62

加权平均净资产收益率 7.90% 6.50% 6.50% 1.40% 0.05% 5.28%
会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
财政部于 2022 年 11 月发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号）（以下简称“解释

第 16号”）。
解释第 16号规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或

可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项
交易，因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当根据《企业会
计准则第 18 号———所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得
税资产。 对于在首次施行上述规定的财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的上述
交易，企业应当按照上述规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关

财务报表项目。 上述会计处理规定自 2023年 1月 1日起施行。
本公司对租赁业务确认的租赁负债和使用权资产， 以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的

相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照解释第 16号的规定进行调整。
执行上述会计政策对 2023年 12月 31日合并资产负债表和 2023年度合并利润表的影响如下：

合并资产负债表项目（2023年 12月 31日） 影响金额

递延所得税资产 39,368.19

递延所得税负债 38,948.72

未分配利润 -15,327.81

少数股东权益 15,747.28

续

合并利润表项目（2023年度） 影响金额

所得税费用 -5,604.34

净利润 5,604.34

其中：归属于母公司股东的净利润 4,051.95

少数股东损益 1,552.39

执行上述会计政策对 2022年 12月 31日合并资产负债表和 2022年度合并利润表的影响如下：

合并资产负债表项目（2022年 12月 31日） 调整前 调整金额 调整后

递延所得税资产 25,812,092.14 32,261.11 25,844,353.25

递延所得税负债 23,612,363.75 37,445.98 23,649,809.73

未分配利润 626,656,971.46 -19,379.76 626,637,591.70

归属于少数股东权益 127,981,248.06 14,194.89 127,995,442.95

续

合并利润表项目（2022年度） 调整前 调整金额 调整后

所得税费用 28,353,353.87 -14,385.31 28,338,968.56

净利润 167,521,421.40 14,385.31 167,535,806.71

其中：归属于母公司股东的净利润 150,567,004.06 190.42 150,567,194.48

少数股东损益 16,954,417.34 14,194.89 16,968,612.23

执行上述会计政策对 2022年 1月 1日合并资产负债表的影响如下：

合并资产负债表项目（2022年 1月 1日） 调整前 调整金额 调整后

递延所得税负债 16,953,226.06 19,570.18 16,972,796.24

未分配利润 563,648,850.60 -19,570.18 563,629,280.42

（2） 分季度主要会计数据
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 464,129,650.50 732,030,545.23 744,481,174.28 758,874,398.66

归属于上市公司股东的净利润 28,377,569.44 64,460,841.54 80,721,809.93 12,749,388.36

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润 22,660,318.00 59,876,210.33 73,927,719.56 23,967,728.07

经营活动产生的现金流量净额 -228,012,216.39 164,639,868.81 68,932,237.58 19,656,104.27

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
否。
4、股本及股东情况
（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表
单位：股

报告期末普
通股股东总
数

9,811
年度报告披
露日前一个
月末普通股
股东总数

8,815
报告期末表
决权恢复的
优先股股东
总数

0
年度报告披露日前一个月
末表决权恢复的优先股股
东总数

0

前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条
件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

石河子万兴股权投资合伙企
业（有限合伙） 境内非国有法人 29.04% 84,744,000 0 质押 37,730,000

吴国仕 境内自然人 13.59% 39,666,886 0 质押 16,260,000

石河子恒大股权投资合伙企
业（有限合伙） 境内非国有法人 10.78% 31,464,000 0 不适用 0

荣通国际有限公司 境外法人 4.92% 14,349,800 0 不适用 0

华佳发展有限公司 境外法人 3.04% 8,875,000 0 不适用 0

施海渤 境内自然人 2.99% 8,740,000 0 不适用 0

吴美莉 境内自然人 1.30% 3,794,656 2,845,992 不适用 0

上海自然拾贝投资管理合伙
企业（有限合伙）－拾贝回
报 5号私募投资基金

其他 1.06% 3,097,900 0 不适用 0

王坚宏 境内自然人 0.84% 2,446,158 0 不适用 0

上海拾贝能信私募基金管理
合伙企业（有限合伙）－拾贝
探索投资基金

其他 0.71% 2,077,200 0 不适用 0

上述股东关联关系或一致行动的说明 石河子万兴股权投资合伙企业（有限合伙）、石河子恒大股权投资合伙企业（有限
合伙）、吴国仕、吴美莉为一致行动人。 未知其他股东是否为一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明（如有）
石河子恒大股权投资合伙企业（有限合伙） 通过投资者信用证券账户持有
10,000,000股，通过普通证券账户持有 21,464,000股。王坚宏通过投资者信用账户
持有 2,446,158股。广东正圆私募基金管理有限公司－正圆长兴十七号私募证券投
资基金通过投资者信用证券账户持有 1,754,300股。

前十名股东参与转融通业务出借股份情况
不适用。
前十名股东较上期发生变化
单位：股

前十名股东较上期末发生变化情况

股东名称（全称） 本报告期新增/退出

期末转融通出借股份且尚未归还
数量

期末股东普通账户、信用账户持
股及转融通出借股份且尚未归
还的股份数量

数量合计 占总股本的比
例 数量合计 占总股本的比

例

招商银行股份有限公司－万家中证 1000
指数增强型发起式证券投资基金 退出 0 0.00% 0 0.00%

上海拾贝能信私募基金管理合伙企业
（有限合伙）－拾贝探索投资基金 新增 0 0.00% 2,077,200 0.71%

（2） 公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况
不适用。
三、重要事项
不适用。
兴业皮革科技股份有限公司
2024年 4月 20日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-011

兴业皮革科技股份有限公司
第六届董事会第七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第七次会议于 2024 年 4 月 10 日以

专人送达、电子邮件等方式发出会议通知。 会议于 2024年 4月 20日（星期六）上午 10:00 在福建省晋
江市安海第二工业区公司办公楼二楼会议室召开，会议由董事长吴华春先生主持，本次会议应参加表
决董事 7人，实际参加表决董事 6人（董事柯金鐤先生出差，委托董事蔡宗妙先生代为出席）。 公司监
事和其他相关人员列席了本次会议。 本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》《中华人民
共和国证券法》等有关法律、行政法规和中国证监会相关规范性文件及《公司章程》的有关规定，会议
的召集、表决程序以及决议事项合法、有效。

二、董事会会议审议情况
经与会董事审议表决，一致通过如下议案：
1、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023 年年度报告全文及其摘要的

议案》。
《关于公司 2023 年年度报告全文及其摘要的议案》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
2、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度总裁工作报告的议案》。
3、全体董事以 7 票赞成、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于公司 2023 年度董事会工作报告的议

案》。
《兴业皮革科技股份有限公司 2023年度董事会工作报告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
4、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度财务决算报告的议案》。
本议案还需提交年度股东大会审议。
5、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度利润分配预案的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于 2023 年度利润分配预案的公告》 具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
6、全体董事以 7 票赞成、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于公司非经营性资金占用及其他关联资

金往来专项报告的议案》。
致同会计师事务所（特殊普通合伙）已就公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况进行核

验，并做了专项说明，具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
7、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023 年度内部控制自我评价报告

的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司 2023年度内部控制自我评价报告》具体内容详见巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）。
致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《兴业皮革科技股份有限公司 2023 年度内部控制审计

报告》，具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
8、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度社会责任报告的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司 2023 年度社会责任报告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）。
9、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于续聘会计师事务所的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
10、全体董事以 6 票赞成、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于公司高级管理人员 2024 年度薪酬计

划的议案》，其中董事孙辉永先生回避表决。
11、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于会计政策变更的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于会计政策变更的公告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）。
12、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2024年第一季度报告的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司 2024年第一季度报告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）。
13、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司及子公司使用闲置自有资金购买

理财产品的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于公司及子公司使用闲置自有资金购买理财产品的公告》具体内

容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。

14、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司为子公司提供担保额度的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于为子公司提供担保额度的公告》 具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
15、 全体董事以 5票赞成、0票反对、0 票弃权， 通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的议

案》，其中关联董事吴华春先生、孙辉永先生回避表决。
该议案在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议审议通过，并取得全体独立董事同意。
《兴业皮革科技股份有限公司关于 2024年度日常关联交易预计的公告》 具体内容详见巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
16、全体董事以 5票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于全资子公司向银行申请授信并由关联

方提供担保的议案》，其中关联董事吴华春先生、孙辉永先生回避表决。
该议案在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议审议通过，并取得全体独立董事同意。
《兴业皮革科技股份有限公司关于全资子公司向银行申请授信并由关联方提供担保的公告》具体

内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
17、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司对外捐款的议案》。
为了支持福建省公益事业发展，积极履行企业社会责任，公司向福建省慈善总会捐款人民币 380

万元。
18、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于修订＜公司章程＞的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司章程》及《兴业皮革科技股份有限公司章程修订对照表》具体内容详

见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
19、全体董事以 7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于召开兴业皮革科技股份有限公司 2023

年度股东大会的议案》。
《兴业皮革科技股份有限公司关于召开 2023 年度股东大会的通知》 具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。
特此公告。
三、备查文件：
1、公司第六届董事会第七次会议决议；
2、第六届董事会 2024年第二次独立董事专门会议审核意见；
3、致同会计师事务所（特殊普通合伙）关于本次会议相关议案的报告；
4、深交所要求的其他文件。
兴业皮革科技股份有限公司董事会
2024年 4月 20日

证券代码： 002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-021

兴业皮革科技股份有限公司
关于召开 2023 年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、会议召开的基本情况
1、股东大会届次：2023年度股东大会。
2、股东大会召集人：公司董事会。
3、会议召开的合法性、合规性：2024年 4月 20日召开的第六届董事会第七次会议审议通过了《关

于召开兴业皮革科技股份有限公司 2023年度股东大会的议案》。 公司董事会召集本次股东大会会议
的程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定。

4、会议召开的日期和时间：
（1）现场会议召开时间：2024年 5月 15日（星期三）下午 2:30。
（2）网络投票时间：2024 年 5 月 15 日，其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间

为 2024年 5月 15日上午 9:15-9:25，9:30-11:30和下午 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票
系统投票开始时间为 2024年 5月 15日 9:15至下午 15:00期间的任意时间。

5、会议召开的方式：本次会议采取现场表决和网络投票相结合的方式召开。
（1）现场投票：股东本人出席现场会议或者通过授权委托他人出席现场会议。
（2） 网络投票： 本次股东大会将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.

cninfo.com.cn）向全体股东提供网络形式的投票平台，公司股东可以在网络投票时间内通过上述系统
行使表决权。

（3）根据《公司章程》的规定，股东大会股权登记日登记在册的所有股东，均有权通过相应的投票
方式行使表决权，但同一股份只能选择现场投票、网络投票中的一种表决方式。 同一表决权出现重复
表决的以第一次投票结果为准。 网络投票包含深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统两种投票
方式，同一股份只能选择其中一种方式。

6、股权登记日：本次股东大会的股权登记日为 2024年 5月 10日（星期五）
7、出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于股权登记日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东均有权出席股

东大会，并可以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东。
（2）公司董事、监事和高级管理人员。
（3）公司聘请的律师；
（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
8、会议地点：福建省晋江市安海第二工业区兴业皮革科技股份有限公司办公楼二楼会议室。
二、会议审议事项
1、本次股东大会审议的议案如下：
本次股东大会提案编码表

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提案

1.00 关于公司 2023年年度报告全文及其摘要的议案 √

2.00 关于公司 2023年度董事会工作报告的议案 √

3.00 关于公司 2023年度监事会工作报告的议案 √

4.00 关于公司 2023年度财务决算报告的议案 √

5.00 关于公司 2023年度利润分配预案的议案 √

6.00 关于续聘会计师事务所的议案 √

7.00 关于公司及全资子公司使用闲置自有资金购买理财产品的议案 √

8.00 关于公司为子公司提供担保额度的议案 √

9.00 关于 2024年度日常关联交易预计的议案 √

10.00 关于修订《公司章程》的议案 √

2、特别提示和说明
（1）除议案 3 外，其余议案均已于 2024 年 4 月 20 日经公司第六届董事会第七次会议审议通过，

《兴业皮革科技股份有限公司第六届董事会第七次会议决议公告》已于 2024 年 4 月 23 日公告，具体
内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（2） 议案 3已经于 2024年 4月 20日经公司第六届监事第七次会议审议通过，《兴业皮革科技股
份有限公司第六届监事会第七次会议决议公告》已于 2024 年 4 月 23 日公告，具体内容详见巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）。

（3）议案 10属于特别决议事项，须由出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3以上同意方可通
过。

（4）上述议案需对中小投资者的表决单独计票并对单独计票情况进行披露。
（5）公司独立董事将在本次股东大会上进行述职。
三、会议登记事项
1、会议登记方式：
（1）个人股东须持本人身份证、股东账户卡和持股凭证进行登记；委托代理人出席会议的，须持代

理人本人身份证、授权委托书、股东账户卡和持股凭证进行登记；
（2）法人股东由法定代表人出席会议的，需持营业执照复印件、法定代表人身份证明书、股东账户

卡和持股凭证进行登记；由委托的代理人出席会议的，须持代理人本人身份证、营业执照复印件、授权
委托书、股东账户卡和持股凭证进行登记；

（3）异地股东可以采用书面信函或传真办理登记，不接受电话登记。
2、登记时间：2024年 5月 13日（9:00—12:00、14:00—17:00）。
3、登记地点：福建省晋江市安海第二工业区兴业皮革科技股份有限公司证券法务部。
4、公司地址：福建省晋江市安海第二工业区
邮编：362261
联系人：吴美莉、张亮
联系电话：0595-68580886
传真：0595-68580885
电子邮箱：wml@xingyeleather.com
5、本次会议时间为半天，与会股东或委托代理人交通、食宿等费用自理。
附件：（1）《参加网络投票的具体操作流程》
（2）《法定代表人证明书》
（3）《兴业皮革科技股份有限公司 2023年度股东大会授权委托书》
四、参与网络投票的具体操作流程
本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为 http://wltp.cninfo.com.

cn）参加投票，网络投票的具体操作流程见附件 1。
五、备查文件
1、第六届董事会第七次会议决议；
2、第六届监事会第七次会议决议。
兴业皮革科技股份有限公司董事会
2024年 4月 20日
附件 1：
参加网络投票的具体操作流程
一、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票代码：362674
2、投票简称：“兴业投票”
3、填报表决意见
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
4．股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具体提案投票表决，

再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表
决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2024年 5月 15日上午 9:15—9:25，9:30—11:30 和 下午 13:00—15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1.互联网投票系统开始投票的时间为2024年5月15日9:15，结束时间为2024年5月15日15:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者 网络服务身份认证业

务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交 所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。
具体的身份认证流程可登录互联网 投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间内通过深交
所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
法定代表人证明书
兹证明 先生/女士系本公司（企业） 。
公司/企业（盖章）
年 月 日
附件 3：
授权委托书
兹全权委托 ___________ 先生（女士）代表本公司（本人）出席兴业皮革科技股份有限公司 2023

年度股东大会，代表本公司（本人）对会议审议的各项议案按本授权委托书的指示行使投票（本公司
（本人）对本次会议审议事项未作具体指示的，受托人可代为行使表决权），并代为签署本次会议需要
签署的相关文件。

委托人姓名：
委托人身份证号码（法人股东营业执照号码）：
委托人股东账户号码： 委托人持股数：
受托人姓名： _____________ 受托人签名： _
受托人身份证号码：____________ 授权委托书签发日期：_______ _________
授权委托书有限期：自签署日至本次股东大会结束。
本公司/本人对本次股东大会议案的表决意见如下：

提案编码 提案名称

备注 同意 反对 弃权

该列打勾的栏
目可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提
案

1.00 关于公司 2023年年度报告全文及其摘要的议案 √

2.00 关于公司 2023年度董事会工作报告的议案 √

3.00 关于公司 2023年度监事会工作报告的议案 √

4.00 关于公司 2023年度财务决算报告的议案 √

5.00 关于公司 2023年度利润分配预案的议案 √

6.00 关于续聘会计师事务所的议案 √

7.00 关于公司及全资子公司使用闲置自有资金购买理财产
品的议案 √

8.00 关于公司为子公司提供担保额度的议案 √

9.00 关于 2024年度日常关联交易预计的议案 √

10.00 关于修订《公司章程》的议案 √

注：《授权委托书》复印件或按以上格式自制均有效；法人股东委托须加盖公章，法定代表人需签
字。

证券代码：002674 证券简称： 兴业科技 公告编号：2024-022

兴业皮革科技股份有限公司
第六届监事会第七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第七次会议的通知于 2024 年 4 月

10日以直接送达、传真、电子邮件并电话确认等方式送达公司全体监事。 会议于 2024 年 4 月 20 日下
午 2:00在公司办公楼二楼会议室以现场的方式召开。 本次会议应出席监事 3名，实际出席监事 3 名，
由监事苏建忠先生主持，符合召开监事会会议的法定人数，公司的高管人员列席了本次会议。 本次会
议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等有关法律、行政法规和中
国证监会相关规范性文件及《公司章程》的有关规定，会议的召集、召开、表决程序以及决议事项合法、
有效。

二、监事会会议审议情况
1、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023 年年度报告全文及其摘要的

议案》。
监事会认为：董事会编制和审议公司 2023 年年度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会

的规定，公司 2023年年度报告的内容能够真实、准确、完整地反映公司的实际情况。
本议案还需提交年度股东大会审议。
2、全体监事以 3 票赞成、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于公司 2023 年度监事会工作报告的议

案》。
《兴业皮革科技股份有限公司 2023年度监事会工作报告》 具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.

com.cn）。
本议案还需提交年度股东大会审议。
3、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度财务决算报告的议案》。
本议案还需提交年度股东大会审议。
4、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023年度利润分配预案的议案》。
本议案还需提交年度股东大会审议。
5、全体监事以 3 票赞成、0 票反对、0 票弃权，通过了《关于公司非经营性资金占用及其他关联资

金往来专项报告的议案》。
6、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2023 年度内部控制自我评价报告

的议案》。
监事会认为：公司出具的《公司 2023 年度内部控制自我评价报告》，符合《企业内部控制基本规

范》及其配套指引和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公司规范运作》的

有关规定。公司已建立了完备的内部控制制度体系并能得到有效的执行。《公司 2023年度内部控制自
我评价报告》真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情况。

监事会对《公司 2023年度内部控制自我评价报告》无异议。
7、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于续聘会计师事务所的议案》。
监事会认为：致同会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券从业资格，在执业过程中坚持独立审计

原则，能按时为公司出具各项专业报告，同意续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2024 年
度审计机构。

本议案还需提交年度股东大会审议。
8、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于会计政策变更的议案》。
监事会认为：本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合财政部、

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的相关规定和公司实际情况，其决策程序符合有关法律法
规和公司章程等规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意本次会计政策变更。

9、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司 2024年第一季度报告的议案》。
监事会认为：公司董事会编制和审议 2024 年第一季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证

监会的规定，公司 2024年第一季度报告的内容能够真实、准确、完整地反映公司的实际情况。
10、全体监事以 3票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司及子公司使用闲置自有资金购买

理财产品的议案》。
监事会认为：在保证公司及子公司正常经营资金需求，以及资金安全、投资风险得到有效控制的

前提下，使用不超过 6 亿元闲置自有资金购买安全性高的短期理财产品（不超过 12 个月），能够提高
闲置资金的使用效率，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及股东利益的情况，该事项的决
策和审议程序合法、合规。

监事会同意公司及子公司使用不超过 6亿元的闲置自有资金购买理财产品。
本议案还需提交年度股东大会审议。
特此公告。
三、备查文件
1、公司第六届监事会第七次会议决议；
2、深交所要求的其他文件。
兴业皮革科技股份有限公司监事会
2024年 4月 20日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2024-018

兴业皮革科技股份有限公司
关于为子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”或“兴业科技”）于 2024 年 4 月 20 日召开第六届董
事会第七次会议，会议审议通过了《关于公司为子公司提供担保额度的议案》，具体内容公告如下：

一、担保情况概述
公司下属子公司因业务发展需要拟向银行申请综合授信，为提高决策效率，由公司向下属子公司

提供累计不超过 12.3亿元的新增担保额度，担保额度的有效期为自股东大会审议通过之日起 12 个月
内。

各子公司具体额度分配如下：
序号 被担保公司名称 拟提供新增担保额度（万

元） 担保额度有效期

1 徐州兴宁皮业有限公司 15,000 12个月

2 福建瑞森皮革有限公司 26,000 12个月

3 兴业投资国际有限公司 5,000 12个月

4 宏兴汽车皮革（福建）发展有限公司 52,000 12个月

5 福建宝泰皮革有限公司 25,000 12个月

公司将授权董事长在已审批担保额度的有效期内根据实际经营需求全权办理相关事宜， 不再另
行召开董事会，公司将在担保事项实际发生后及时履行信息披露义务。

根据《深圳证券交易股票上市规则》的规定，本事项还需提交股东大会审议。
二、被担保人基本情况
1、徐州兴宁皮业有限公司
名称：徐州兴宁皮业有限公司（以下简称“兴宁皮业”）
统一社会信用代码：91320324558018082W
注册资本：7,500万元
企业法定代表人：颜清海
成立日期：2010年 6月 28 日
公司类型：有限责任公司
住所：睢宁经济开发区光明路 1号
经营范围：利用清洁化技术从事原皮、蓝湿皮的加工，皮革后整饰新技术加工，高档皮革（沙发革、

汽车坐垫革）的加工，皮鞋、皮箱、皮包及其他皮制品的制造与销售，皮革新技术、新工艺的研发，自营
和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须
经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活动）

兴宁皮业为公司全资子公司，公司持有其 100%的股权。
兴宁皮业 2023年度及 2024年 1-3月的财务状况如下：
单位：元

项目 2023年 1-12月/
2023年 12月 31日

2024年 1-3月/
2024年 3月 31日 备注

资产总额 190,077,067.44 177,761,956.87

流动资产合计 118,778,869.32 107,829,813.23

非流动资产合计 71,298,198.12 69,932,143.64

负债总额 124,155,416.74 112,300,502.22

流动负债合计 124,155,416.74 112,300,502.22

非流动负债合计 - -

股东权益 65,921,650.70 65,461,454.65

销售收入 253,298,804.16 40,790,921.40

净利润 7,113,536.27 -460,196.05

资产负债率 65.32% 63.17%

2、福建瑞森皮革有限公司
名称：福建瑞森皮革有限公司（以下简称“瑞森皮革”）
统一社会信用代码：91350623784541808P
注册资本：15,000万元
企业法定代表人：黄永乐
成立日期：2006年 4月 11日
公司类型：有限责任公司
住所：漳浦县赤湖工业区
经营范围：从事原皮、蓝湿皮新技术加工；皮革后整饰新技术加工；皮革新材料、新技术、新工艺科

研；生产、销售牛头层、二层革及皮制品；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（不另附进口商品
目录），国家规定的专营进口商品和国家禁止进出口等特殊商品除外。(依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动)

瑞森皮革为公司全资子公司，公司持有其 100%的股权。
瑞森皮革 2023年度及 2024年 1-3月的财务状况如下：
单位：元

项目 2023年 1-12月/
2023年 12月 31日

2024年 1-3月/
2024年 3月 31日 备注

资产总额 525,390,101.92 517,079,296.12

流动资产合计 311,370,422.44 304,916,956.13

非流动资产合计 214,019,679.48 212,162,339.99

负债总额 34,263,095.60 25,883,809.75

流动负债合计 31,375,072.03 23,098,239.13

非流动负债合计 2,888,023.57 2,785,570.62

股东权益 491,127,006.32 491,195,486.37

销售收入 197,011,260.18 31,771,291.02

净利润 7,815,473.62 68,480.05

资产负债率 6.52% 5.01%

3、兴业投资国际有限公司
名称：兴业投资国际有限公司（以下简称“兴业国际”）
英文名称：XINGYE INVESTMENT INTERNATIONAL LIMITED
注册资本：1,580.9910万美元
注册地址：香港湾仔轩尼诗道 288 号英皇集团中心 10楼 1006室
兴业国际为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。
兴业国际 2023年度及 2024年 1-3月的财务状况如下：
单位：元

项目 2023年 1-12月/
2023年 12月 31日

2024年 1-3月/
2024年 3月 31日 备注

资产总额 119,376,436.38 170,231,628.05

流动资产合计 111,187,866.24 161,744,859.85

非流动资产合计 8,188,570.14 8,486,768.20

负债总额 51,196,030.98 74,424,431.10

流动负债合计 51,196,030.98 74,424,431.10

非流动负债合计 - 0.00%

股东权益 68,180,405.40 95,807,196.95

销售收入 5,824,800.02 936,911.07

净利润 -1,337,883.08 -338,409.26

资产负债率 42.89% 43.72%

4、宏兴汽车皮革（福建）发展有限公司
名称：宏兴汽车皮革（福建）发展有限公司（以下简称“宏兴汽车皮革”）
统一社会信用代码：91350581683093268D
注册资本：9,027.7778 万元
企业法定代表人：吴国仕
成立日期：2009 年 2月 17日
公司类型：有限责任公司
注册地址：福建省泉州市石狮市鸿山镇伍堡科技园区 14号
经营范围：一般项目：皮革制品制造；汽车装饰用品制造；皮革制品销售；汽车装饰用品销售；货物

进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
宏兴汽车皮革为公司控股子公司，公司持有宏兴汽车皮革 60%的股权。
宏兴汽车皮革 2023年度及 2024年 1-3月的财务状况如下：
单位：元

项目 2023年 1-12月/
2023年 12月 31日

2024年 1-3月/
2024年 3月 31日 备注

资产总额 570,105,914.92 555,294,412.17

流动资产合计 520,902,186.88 501,735,118.32

非流动资产合计 49,203,728.04 53,559,293.85

负债总额 326,768,439.24 286,082,582.72

流动负债合计 286,226,257.64 245,018,538.59

非流动负债合计 40,542,181.60 41,064,044.13

股东权益 243,337,475.68 269,211,829.45

销售收入 606,489,391.14 153,019,394.97

净利润 98,785,757.03 25,874,353.77

资产负债率 57.32% 51.52%

5、福建宝泰皮革有限公司
名称：福建宝泰皮革有限公司（以下简称“宝泰皮革”）
统一社会信用代码：91350623798398483Q
注册资本：20,000万元
企业法定代表人：白福兵
成立日期：2009 年 6月 10日
公司类型：有限责任公司
注册地址：福建省漳州市漳浦县赤湖皮革园区
经营范围：一般项目：皮革鞣制加工；皮革制品销售；毛皮鞣制加工；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；技术进出口；货物进出口；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执
照依法自主开展经营活动）许可项目：饲料生产；饲料添加剂生产；食品添加剂生产。（依法须经批准的
项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

宝泰皮革为公司全资子公司瑞森皮革的控股子公司，瑞森皮革持有宝泰皮革 51%的股权。
宝泰皮革 2023年度及 2024年 1-3月的财务状况如下：
单位：元

项目 2023年 1-12月/
2023年 12月 31日

2024年 1-3月/
2024年 3月 31日 备注

资产总额 543,382,357.34 572,253,143.00

流动资产合计 333,609,795.54 346,704,345.44

非流动资产合计 209,772,561.80 225,548,797.56

负债总额 323,918,432.83 352,548,286.40

流动负债合计 260,035,298.61 287,336,798.53

非流动负债合计 63,883,134.22 65,211,487.87

股东权益 219,463,924.51 219,704,856.60

销售收入 489,390,174.50 135,268,600.34

净利润 13,087,372.21 240,932.09

资产负债率 59.61% 61.61%

三、担保协议的主要内容
担保方式：信用担保并承担连带责任担保。
担保期限：具体担保期限以与相关银行签订的担保协议为准。
担保金额：担保总金额不超过人民币 12.3亿元，其中为兴宁皮业提供担保不超过 15,000 万元，为

瑞森皮革提供担保不超过 26,000万元，为兴业国际提供担保不超过 5,000 万元，为宏兴汽车皮革提供
担保不超过 52,000万元，为宝泰皮革提供担保不超过 25,000万元。

四、关于已审批对外担保执行情况的说明
公司目前对已审批对外担保执行情况如下：

担保方 被担保方 授信银行 担保额度（万元）

公司

福建兴业东江环保科技有
限公司

中国建设银行股份有限公司惠安支行 5,000

兴业银行股份有限公司安海支行 15,000

民生银行股份有限公司晋江支行 6,502.50

兴宁皮业

莱商银行股份有限公司睢宁支行 2,000

南京银行股份有限公司徐州分行 5,000

江苏银行股份有限公司睢宁支行 4,000

宝泰皮革

中国银行股份有限公司漳浦支行 6,800

交通银行股份有限公司泉州分行 5,000

中信银行股份有限公司漳州分行 5,000

中国银行股份有限公司漳浦支行 5,000

宏兴汽车皮革

交通银行股份有限公司泉州分行 8,000

中国信托商业银行股份有限公司厦门分行 7,467.29

中国民生银行股份有限公司晋江支行 6,000

中国银行股份有限公司石狮支行 5,000

光大银行股份股份有限公司泉州分行 3,500

招商银行股份有限公司泉州分行 7,000

兴业银行股份有限公司晋江安海支行 6,000

泉州银行股份有限公司晋江梅岭支行 5,000

厦门银行股份有限公司泉州分行 5,000

合 计 - 112,269.79

五、公司累计对外担保情况
截止目前，公司对外担保额度为 112,269.79 万元（其中董事会已审批为全资子公司的担保额度为

11,000万元），占公司 2023 年度经审计归属上市公司净资产（合并报表）的 46.76%，占公司 2023 年度
经审计总资产（合并报表）27.30%。 公司及子公司不存在逾期担保。

六、备查文件
1、第六届董事会第七次会议决议；
2、深交所要求的其他文件。
兴业皮革科技股份有限公司董事会
2024年 4月 20日


